
2010.9.2 

委員各位 殿 

                                    （社）日本鋳造工学会 生型研究部会 

                              部会長 橋本 邦弘 

第１回  「生型砂管理技術の再構築」研究部会開催の御案内 

 

 拝啓 委員各位におかれましては時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。さて、

生型研究部会の部会長に選出いただきながら私の力不足で約1年間休会状態となってしま

い、委員の方々には大変なご心配をおかけしたこと深くお詫び申し上げます。鋳造工学誌

8 月号会告にてお知らせしておりますように、題記テーマでの研究部会活動を開始いたし

たく考えます。つきましては、下記の通り第 1 回研究部会を開催致しますので、万障お繰

り合わせの上、御出席下さいますよう御案内申し上げます。           

敬具 

――― 記 ――― 

 

●日時：２０10 年 10 月 15 日（金） １３：30～１7：00 

●場所 安保ホール 101 会議室 （名古屋駅から徒歩３分） 

  〒450-0002 名古屋市中村区名駅 3-15-9    

TEL 052-561-9831（ http://www.abohall.com/ ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 議題   

１．基調報告 「生型砂の湿態性質に及ぼす混練条件の影響」 

                                           アイメタルテクノロジー 佐藤委員 

２．部会テーマの展開について（参加委員による討議） 

                                                            

※部会参加のお申し出を数社の方々からいただいております。新たに参加される委員の

方々との懇親も含めて部会活動の活性化を期して部会終了後の懇親会を会場近辺で開催し

たいと考えます。場所等は改めてご連絡申し上げますが、奮ってご参加ください。 

以上 

http://www.abohall.com/�


****************************************************************  

 

第１回 生型砂管理技術の再構築研究部会 出欠連絡 

  

  【 恐れ入りますが準備の都合がございますので、 

10 月 8 日までに御連絡下さいますようお願い申し上げます 】 

 

 ●研究部会     ： □出席   □欠席 

 

  ●懇親会        ：  □出席      □欠席 

 

 ●所属（会社名等）            

 

 ●御芳名 

 

 

 (部会長連絡先) 

〒442-8505 愛知県豊川市穂の原３－１ 

新東工業株式会社 鋳機技術 G 橋本邦弘 

Tel ：0533-84-2885，Fax： 0533-84-3953 

e-mail：k-hashimoto@sinto.co.jp 

 

mailto:k-hashimoto@sinto.co.jp�

